



روایت «ایران» از گفت‌وگوی پزشک‌یان با اقتصاددانان

مهاجرانی، سخنگوی دولت در گفت‌وگو با «ایران»: هدف جلسات شنیدن راهکار و تبدیل به تصمیم اجرایی است

۳



عکس: ایران

دیدار سفیر ژاپن با معاون دیپلماسی اقتصادی
سه روز بعد از فعال شدن اسنپ‌ک

تلاش مشترک برای هموارسازی
حضور شرکت‌های ژاپنی در ایران

گزارش «ایران» از پیچیدگی اجرای ماشه و نقشی پکن و مسکو
چرخ ماشین تحریم‌ها از کار می‌افتد؟

۴

۲ دختر دانشجو در تصادف اتوبوس با کامیون
جان باختند و ۱۱ دختر نیز مجروح شدند

عارف دستور پیگیری داد

۱۱

مرجان بدیعی، استاد ژئوپلیتیک دانشگاه تهران
از اهمیت شاهراه‌های حمل و نقل می‌گوید

کریدور به مثابه
ابزار بازدارندگی

۱۵

ارکستر موسیقی ملی ایران
«رستمزاد» را به روی صحنه برد

روایت موسیقایی
از تولد زال تا زایش رستم

۲۰

تأثیر شرایط بازار بر زمان ورود و خروج
سهامداران حقیقی چیست؟

خطای بزرگ سرمایه‌گذاران
در دوران تردید

۹



رئیس جمهوری در مراسم تجلیل از قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی:

این قهرمانی روح تازه‌ای در جامعه دمید

رنگرز: دغدغه همه قهرمانان را مطرح کردیم
درستکار: دیدار با رئیس جمهوری باعث دلگرمی بود
سهرابی: بچه‌ها برای پادشاه روی تشک نرفتند
فرخی: توجه رئیس جمهوری انگیزه ما را افزایش می‌دهد
برزگر: می‌توانیم در المپیک هم موفق شویم

President.ir

۲ ۱۲

خبر

مدیرکل امور پارلمانی وزارت امور خارجه خبر داد

اتخاذ تدابیر لازم برای بازگشت ایرانیان اخراج شده از آمریکا

آن مهاجران در ویدیوهایی که مخفیانه ضبط کرده بودند، از شرایط غیرانسانی بازداشت و اخراج خود پرده برداشتند و عنوان کردند که در وضعیت بدون پول و سیم‌کارت بودند و برای ارسال فیلم خود از محل نگهداریشان رمزاینترنت هتل را هک کردند.

در همان زمان اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به اهمیت رعایت هنجارهای بین‌المللی مربوط به رفتار با مهاجران، برخورد خشن و غیرانسانی با اتباع ایرانی را غیرقابل‌قبول دانست و تأکید کرد که وزارت امور خارجه بر اساس وظایف قانونی خود از هیچ کوششی برای حمایت از حقوق اتباع ایرانی دریغ نمی‌کند و بر همین اساس دستورالعمل مقتضی به دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن و دیگر نمایندگی‌های دیپلماتیک و کنسولی ایران در آمریکای جنوبی برای هرگونه مساعدت به هموطنان طردشده از آمریکا ابلاغ شده است.

وی افزود: «ایران وطن همه ایرانیان است و هموطنانمان می‌توانند آزادانه به میهن خود بازگشته و تردد داشته باشند.»

اخراج اجباری مخالفین و به طرف مقابل گفته‌ایم که بازگشت باید بر اساس رضایت افراد باشد.»

مهاجران در زمینه برخورد با پناهجویان و اعمال سیاست «تحمل صفر» محدودیت‌های جدی علیه مهاجران را در دستور کار قرار داده است. بهمن‌ماه پارسال هم روزنامه ایران در گزارشی از وضعیت دردناک ۱۰ ایرانی خبر داد که همراه با گروهی از مهاجران آسیایی، در حالی که «با غل و زنجیر» بسته شده بودند، از خاک آمریکا به پاناما منتقل شدند.

مهاجران در غل و زنجیر

تحمل صفر» آمریکا

نگاهی به سابقه رفتار دولت ترامپ با پناهجویان نشان می‌دهد که دولت آمریکا در زمینه برخورد با پناهجویان و اعمال سیاست «تحمل صفر» محدودیت‌های جدی علیه مهاجران را در دستور کار قرار داده است. بهمن‌ماه پارسال هم روزنامه ایران در گزارشی از وضعیت دردناک ۱۰ ایرانی خبر داد که همراه با گروهی از مهاجران آسیایی، در حالی که «با غل و زنجیر» بسته شده بودند، از خاک آمریکا به پاناما منتقل شدند.

روز گذشته روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی مدعی شد که دولت ترامپ پس از توافقی با تهران، حدود صد ایرانی را با پروازی اجاره‌ای از خاک آمریکا در لوئیزیانا به ایران بازگردانده است.

نیویورک تایمز، اقدام اخیر دولت ترامپ را «نقطه اوج سیاست‌های سختگیرانه دولت ترامپ علیه مهاجران» خواند. این رسانه همچنین مدعی شد «این اقدام نشانه‌ای از همکاری کم‌سابقه میان ایران و آمریکا است.» ادعایی که از سوی رسانه‌های ایرانی با ابهام‌ها و پرسش‌های جدی همراه شد و به صورت رسمی از سوی مقامات ایران مورد تأیید واقع نشد.

در همین حال خبرگزاری اسپنا در گفت‌وگو با حسین نوش‌آبادی، مدیرکل امور پارلمانی وزارت امور خارجه، توضیحاتی درباره روند بازگشت ایرانیان ارائه کرد. او گفت که حدود ۱۲۰ نفر از مهاجران ایرانی، طی یکی دو روز آینده به کشور بازگردانده گشت و «رضایت آنان برای بازگشت جلب شده است.»

نوش‌آبادی با اشاره به اینکه برخی در آن افراد حتی اقامت قانونی در آمریکا داشته‌اند، تأکید کرد: «ما با

منطقه و جهان پی افکنیم: گفتمانی که بر مدار محبت، عدالت، معنویت و خردورزی می‌چرخد. چنین گفتمانی، نه فقط برای ایران و همسایگانش، که برای همه انسان‌های آزاده، ضرورتی انکارناپذیر است.»

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه «شمس تبریزی و مولانا جلال‌الدین محمد بلخی، دو قله از سلسله جبال فرهنگ ایرانی‌اند که تا همیشه بر فراز تاریخ می‌درخشند»، گفت: «آنان همان‌طور که در زمانه خود، کلام را به چراغی برای رهایی از ظلمت بدل کردند، به تحقیق امروز نیز می‌توانند چراغ راه نسل‌های آینده باشند و تردیدی نیست ایران امروز، به سان گذشته فروزان خود، می‌تواند با تکیه بر چنین سرمایه‌های فرهنگی، نقشی محوری در ساخت جهانی عاری از خشونت و سرشار از صلح و دوستی و همزیستی و هم‌گامی ایفا کند و

همدلی را بر هر زمانی تفوق بخشد.» پزشک‌یان در بیان تصریح کرد: «اگر انسان معاصر، از هر ملت و هر دین، ایرانی، همچون رودخانه‌ای پرخروش، جهان را از سرچشمه‌های معنویت و انسانیت سیراب کرده است. ما امروز نیز می‌توانیم با الهام از پیام شمس و مولانا، گفتمان تازه‌ای را در

وی تصریح کرد: «این پیوند فرامیزی و فراملی، نمادی است از آنچه ایران فرهنگی در طول قرون و اعصار به جهان عرضه کرده است: فرهنگی که نه بر طبل خشونت، که بر نوای مهر و همدلی می‌نوازد؛ فرهنگی که مردمان را فارغ از رنگ و نژاد و زبان در کنار هم می‌نشانند و آنان را در سایه عشق به حقیقت به وحدت می‌رساند.»

پزشک‌یان تأکید کرد: «امروز که جهان ما گرفتار بحران‌ها، جنگ‌ها و خشونت‌های گوناگون است، بیش از هر زمان دیگر نیازمند آنیم که به این سرچشمه‌های ناب بازگردیم. اندیشه و سلوک شمس و مولانا، برای ما ایرانیان و برای همه جهان‌یان، نقشه راهی روشن است تا بتوانیم آینده‌ای بسازیم که در آن به جای خصومت و جدایی، صلح و دوستی، همدلی و هم‌سخنی حاکم باشد.»

وی سپس با خطاب قرار دادن ملت بزرگ ایران، عنوان کرد: «شما وارثان این میراث گرانبها هستید. این افتخار تاریخی ماست که فرهنگ، زبان و حتی فراسوی اروپا و آمریکا، مردمان بسیاری با اشعار مولانا و یاد شمس زندگی می‌کنند، اشک شوق می‌ریزند و دل‌های خود را به زلال مهر و معرفت می‌سپارند.»

نهان روح آدمی، با نگاه نافذ و سخن پرشور خویش، روح مولانا را به انقلاب درونی رساند و افق‌ی تازه پیش روی او گشود و مولانا، این ستاره بی‌بدیل آسمان ادب و عرفان در پرتو آن مواجهه الهام‌بخش، آتشی از عشق و معرفت در جان آدمیان افروخت که تا امروز فروزنده و زنده است.»

به گفته رئیس جمهوری، «آنان دو جلوه از یک حقیقت‌اند: حقیقتی که انسان را فراتر از قیدهای ظاهر، تا سپهر بیکران عشق و یگانگی بر می‌کشاند.» پزشک‌یان در ادامه این پیام با بیان اینکه «ایران فرهنگی، در طول تاریخ

خود، همواره مهد چنین ستارگان درخشانی بوده است که با زبان شعر و عرفان، با منطق خرد و با جوهره مهر و دوستی، راهی به سوی همبستگی و صلح جهانی گشودند»، اظهار کرد: «میراث شمس و مولانا نه تنها به ایران و ایرانی بلکه به همه ملت‌های همسایه و جهان انسانی تعلق دارد. امروز از بلخ تا قونیه، از تبریز تا کابل، از تهران تا استانبول و از خراسان تا بالکان و حتی فراسوی اروپا و آمریکا، مردمان بسیاری با اشعار مولانا و یاد شمس زندگی می‌کنند، اشک شوق می‌ریزند و دل‌های خود را به زلال مهر و معرفت می‌سپارند.»

رئیس جمهوری روز گذشته در پیامی به همایش گرامیداشت شمس تبریزی و مولانا جلال‌الدین محمد بلخی که در این همایش قرائت شد، با این شعر مولانا آغاز شد: «تو برای وصل کردن آمدی / نی برای فصل کردن آمدی» و در ادامه آمده است: «روزهای هفتم و هشتم مهرماه که به نام دو اندیشه‌ورز سترگ معرفت و معنویت، شمس تبریزی و مولانا جلال‌الدین محمد بلخی، مزین شده است، فرصتی گرانبها برای تأمل دوباره در میراث ماندگاری است که این دو شاعر و عارف وارسته برای ما و همه بشریت به یادگار گذاشته‌اند.»

پزشک‌یان اضافه کرد: «شمس تبریزی، آن جوینده حقیقت و کاشف گوهرهای

پیام پزشک‌یان به همایش گرامیداشت شمس و مولانا از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرائت شد

شمس و مولانا، دو قله فرهنگ ایرانی

رئیس جمهوری از شورای عالی انقلاب فرهنگی خواستار شد

تدوین برنامه برای ادغام مراکز کم‌بازده علمی

رئیس جمهوری در جلسه روز گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی، با تأکید بر ضرورت مأموریت‌محوری دانشگاه‌ها، بر لزوم آمایش و ادغام مراکز کم‌بازده علمی، با هدف تمرکز حمایت‌ها بر دانشگاه‌های معتبر و کارآمد، تقویت انگیزه استادان برجسته و جلوگیری از هدررفت منابع ملی تأکید کرد و از شورای عالی انقلاب فرهنگی خواست برنامه‌ای جامع در این زمینه تدوین و ارائه کند. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در بخش دیگری از این جلسه، دستاوردهای حضور خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد را تشریح کرد. وی با اشاره به دیدار با سران کشورهای مختلف، گفت‌وگو با رسانه‌های بین‌المللی، نشست با جنبش‌های ضد جنگ آمریکا و همچنین ملاقات صمیمانه

با ایرانیان مقیم این کشور، تصریح کرد: «این سفر، فرصتی مغتنم برای بیان مواضع راسخ و اصولی ملت ایران و افشای جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه در سایه سکوت و بی‌عملی نهاد‌های بین‌المللی و برخی دولت‌ها بود.» رئیس جمهوری با اشاره به ملاقات با ایرانیان مقیم آمریکا، اظهار کرد: «یکی از پرتکرارترین درخواست‌های این عزیزان، تسهیل بازگشت به کشور و فراهم‌سازی بسترهای لازم برای فعالیت‌های آنان بود. دولت به‌طور ویژه این موضوع را در دستور کار قرار داده و برودی آیین‌نامه‌ای برای افزایش اعتماد و جلب مشارکت ایرانیان خارج از کشور، بویژه سرمایه‌گذاران، تدوین و ابلاغ خواهد شد.» پزشک‌یان همچنین به رفتار غیرمنطقی

و غیرمشروع مقامات آمریکایی در برابر پیشنهادهای سازنده ایران در موضوع هسته‌ای و اصولی ملت ایران و افشای جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه در سایه سکوت و بی‌عملی نهاد‌های بین‌المللی و برخی دولت‌ها بود.» رئیس جمهوری با اشاره به ملاقات با ایرانیان مقیم آمریکا، اظهار کرد: «یکی از پرتکرارترین درخواست‌های این عزیزان، تسهیل بازگشت به کشور و فراهم‌سازی بسترهای لازم برای فعالیت‌های آنان بود. دولت به‌طور ویژه این موضوع را در دستور کار قرار داده و برودی آیین‌نامه‌ای برای افزایش اعتماد و جلب مشارکت ایرانیان خارج از کشور، بویژه سرمایه‌گذاران، تدوین و ابلاغ خواهد شد.» پزشک‌یان همچنین به رفتار غیرمنطقی

تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون
شرکت تعمیرات و پشتیبانی نیروگاه‌های اتمی
(سهامی خاص)



به اطلاع داوطلبان متقاضی ثبت‌نام و شرکت در آزمون استخدامی شرکت تعمیرات و پشتیبانی نیروگاه‌های اتمی می‌رساند مهلت ثبت‌نام تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۶ تمدید گردید.

متقاضیان می‌توانند به پایگاه اطلاع‌رسانی به نشانی WWW.Sanjeshserv.IR مراجعه و نسبت به ثبت‌نام در آزمون مذکور اقدام نمایند.